

”

یکی از شرکتهای دانش بنیان یک محصول برجسته و خوبی را ظرف مدت ۸ ماه ساخته اند و ۶ ماه است که در حال مجوز گرفتن هستند. یعنی مجوزی که باید در عرض یک هفته صادر شود، ۶ ماه طول می کشد. اینها باید برداشته شود

خود با مردم و تولید روبه روی می شوند. وقتی شما پیش فرضی داری و یا یک پروژه قبلی در ذهنت داری، دیگر حتی وقتی که بازدید مردمی هم می روی به آنها گوش نمی دهی و به مسائل تولید گوش نمی دهی؛ بلکه هر بار مستقیم یا غیرمستقیم، خودآگاه یا ناخودآگاه از مردم می پرسی که جایتان در پروژه ذهنی من کجاست؟ همین باعث می شود تا گوشی برای شنیدن حرف ها و صحبت های آن مردم یا تولیدکننده نداشته باشی. شهید رئیسی دقیقاً برعکس این تعبیر بودند. هرکجا که می رفتند یا با هر مسأله ای که روبه روی شدند، واقعا گوش می کردند و این گوش کردن خود راهگشاست. به یک معنی می شود با یک حسن نیت به انقلاب و امید به آینده راهی را طی کرد که در آن بن بست نیست و سخت ترین موانع حل خواهند شد. لازم است تا بیشتر در باره نقش شهید رئیسی صحبت کنیم. او زمان ما و بستر تعامل ها نسبت های ما با هم در کشور را می شناخت. بستری که بسیار مستعد تضاد منافع و اصطکاک انرژی های کشور با نیت های خوب است. مثلاً کسی در جایی می خواهد بهترین وظیفه سازمانی را انجام دهد و کس دیگری می خواهد مسئله ای را از روی دوش کشور بردارد و گاهی این دوه هم گیر می کنند و از حرکت می مانند. اما شهید رئیسی مصداق حل این نقاط کور بود و البته سیره ایشان نیز وارد نشدن در دعوای بی معنی سیاسی و جدال های بیهوده بود و کار کشور معطل هیچ چیز نمی شد. همین طور ایشان در مواجهه با مردم علاوه بر گوش سپردن به

مهندس نوید نجات بخش که در این زمان با این مسأله مواجه می شوند، به این فکر می افتند که می توان با تغییراتی در تکنولوژی دستگاه «شتاب دهنده خطی» که برای درمان سرطان ساختند رادار جهت تولید پرتو ایکس دستگاه ایکس ری کانتیتری استفاده کنند. با مطرح کردن مسأله با مهندسان خود به این نتیجه می رسند که می شود این دستگاه رادار داخل کشور ساخت. با همین روحیه قرارداد طراحی و ساخت با استاد مبارزه با فاجع کلا وارز ثبت می گردد که جریمه هر هفته تأخیر در آن ۱۰۰ میلیون تومان بود و این ریسک در صورت ناتوانی در تولید موجودیت شرکت دانش بنیان بهیار صنعت را تهدید می کرد.

با همه این احوال طراحی و ساخت دستگاه ایکس ری کانتیتری برای بهیار صنعت (البته بعدها شرکتی که ذیل بهیار صنعت به ساخت و نصب و خدمات این دستگاه می پردازد، پرتو سازان نام گرفت) با تکنولوژی بومی بالای ۹۷ درصد، فقط ۸ ماه زمان نیاز داشت. البته طبق معمول فرآیند مجوزهای این دستگاه و سنجش استانداردهای آن بسیار طولانی و حدوداً ۶ ماه زمان می برد که واکنش رهبر انقلاب را همراه خود داشت:

«یکی از شرکتهای دانش بنیان یک محصول برجسته و خوبی را ظرف مدت ۸ ماه ساخته اند و ۶ ماه است که در حال مجوز گرفتن هستند. یعنی مجوزی که باید در عرض یک هفته صادر شود، ۶ ماه طول می کشد. اینها باید برداشته شود. (آبان ۹۸)» بگذارید همین جا یک پراتنز باز کنم. مسئولین ما گاهی با پیش فرض و پروژه های انتزاعی در ذهن

